
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИИ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2017 года

п.Балезино

№200

О внесении изменений в Порядок 
формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования 
«Балезинский район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденного
постановлением Администрации
муниципального образования «Балезинский 
район» от 15.09.2016 г. №1379

В целях приведения Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 
«Балезинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства действующему законодательству Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением 
Администрации МО «Балезинский район» от 25.09.2015 года № 1463 «Об



утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2015-2020 годы (с изменениями от 17.02.2016 года № 
173), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества муниципального образования «Балезинский 
район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» от 15.09.2016 года № 1379 (далее -  Порядок), следующие 
изменения;

1.1. в пункте 1.1. Порядка после слов «перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Балезинский район»» дополнить словами «(за 
исключением земельных участков)»;

1.2. пункт 2.1. Порядка читать в новой редакции: «В перечень вносятся 
сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям;

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного 

строительства;
д) в отношении муниципального имущества не принято решение о 

предоставлении его иным лицам;
е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Балезинский район»;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции»;

1.3. в пункте 2.2. Порядка исключить слова «земельные участки»;
1.4. в подпункте 4 пункта 3.2. Порядка исключить следующие слова «для 

земельных участков: площадь»;
1.5. в пункте 3.3. Порядка слова «в течение 3 рабочих дней» заменить на слова 

«не позднее 10 рабочих дней»;
1.6. дополнить Порядок пунктами 3.4. и 3.5. следующего содержания:
«3.4. Администрация муниципального образования «Балезинский район» 

вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в 
течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень 
в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего 
предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило;

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения 
договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в 
отношении муниципального имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в 
отнощении которого заключение указанного договора может быть осуществлено



муниципальном

установленном 
решение о его

без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом "О защите конкуренции".

3.5. Уполномоченный орган исключает сведения о 
имуществе из перечня в одном из следующих случаев;

а) в отношении муниципального имущества в 
законодательством Российской Федерации порядке принято 
использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по 
решению суда или в ином установленном законом порядке»;

1.7. дополнить пункт 4.1. Порядка после слов «вносимые в Перечень» 
дополнить словами «подлежат обязательному опубликованию в средствах массой 
информации в течение 10 рабочих дней со дня утверждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнениа^^^^й^^Бтодщего постановления возложить на

■"ЛЦ;,г

начальника Управления имущес^ш^^ньЖЩв£?1к^ьных отношений.

г  лава МО «Балезинский райоф? "

У

Р.Ш. Мухгалимов


